Siemens AG
   EN DE FR SV
BC5511-Cotag
Split-mounted Hands-Free Reader
Installation Guide
ENGLISH – BC5511-Cotag Split-mounted Hands-Free reader
2
Siemens AG  12.2010

 EN 50130-4
 EN 60950-1
Bestellangaben
Typ BC5511-Cotag
Art. -nr.  Siemens
BC5511-Cotag: S24246-F4701-A1
Bezeich-
nung
"Hands-Free"-Ausweisleser
Gewicht 1.3 kg
Technische Informationen
Versorgungs-
spannung (nom.
*):
+12V DC - +24V DC.
Gleichspannungsnetzteil.
Siehe Illustration 6 auf Seite 7.
Absolute
Spannungs-
bereich**:
+10V DC - +35V DC
Stromverbrauch: Typ 290 mA @ 12V DC
Max 500 mA @ 12V DC
Typ 160 mA @ 24V DC
Max 210 mA @ 24V DC
Temperatur-
bereich:
BC5311:  0° bis +50°C
HF100: -40° bis +70°C
Farbe: Grauweiß
Material: UV-beständiger ABS-Kunststoff.
Leseabstand***: Bis zu 112 cm mit IB928 (aktive
Karte).
Bis zu 35 cm mit IB968 (passive
Karte).
Maße
(H x B x T):
BC5311: 195 x 110 x 40 mm
HF100:  265 x 220 x 29,3 mm
* Die Nennspannung hat Margen für Transformator
Toleranzen, Netzversorgung Variationen und
Unterbrechungen.
** Der absolute Spannungsbereich hat keine Margen und
dient nur zur Orientierung.
*** Der Leseabstand gilt für eine störungsfreie Umgebung
under der Leser muss entsprechend den Anweisungen von
Siemens AG installiert worden sein und die Karte auf
Leserhöhe gehalten werden.
Montage und Mechanische
Installation
Der Leser kann auf verschiedenen Materialien
angebracht werden; er lässt sich beispielsweise
hinter Glas oder in die Wand einbauen.
Dabei darf der Leser nicht vollständig von Metall
umgeben sein. Wird er in einer versenkten
Metallkomponente montiert, muss der Abstand zum
umgebenden Metall mindestens 5 cm betragen. Vor
dem Leser darf sich kein Metall befinden.
Hinweis!  Vermeiden Sie die Installation in der Nähe
von Störfeldern wie z.B. Motoren, Generatoren,
Pumpen, Computerinstallationen sowie Last-
/Schaltkabeln.
Der Leser wird mit einem separaten beiliegenden
Gehäuse geliefert. Falls das Gehäuse trotzdem
entfernt werden muss, drücken Sie bitte mit einem
dazu geeigneten Schraubendreher vorsichtig in die
beiden Aussparungen an der Unterseite des
Gehäuses. Markieren Sie die Löcher für die
Bohrungen  an der Wand, befestigen Sie den Leser
aber erst, wenn die Anschlusskabel verlegt wurden.
Die geeignete Montagehöhe beträgt etwa 1 000 – 1
200 mm vom Boden bis zur Leserunterseite.
Befestigen Sie das Gehäuse erst, nachdem Sie den